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           Ebeltoft, april 2026 
Vilkår for ophold i Fregatten Jyllands havneområde  
 
I tillæg til standardreglementet for Fregatten Jyllands Træskibshavn gælder der er række regler og 
vilkår for ophold i havnen, da Fregatten Jylland også er et værdifuldt stykke kulturarv, der hver dag 
besøges af gæster på skibet, på fregatpladsen og museet.  
 
Bådejere og lystsejlere skal derfor være opmærksom på, at der er særlige regler for færdsel, ophold og 
betaling i området.  
 
Havnens opdeling 
 
Havnens vestlige bro er forbeholdt fregatværftet og både som opholder sig i havnen i længere tid. 
Midtermolen er forbeholdt fregatværftet for igangværende opgaver og/eller anløb af større skibe. 
Østbro med offentlig adgang fra parkeringspladsen er forbeholdt gæstesejlere. Flydebroen ud for 
dokken er forbeholdt Fregatten Jyllands egne fartøjer.  
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Takster og afregning 
 
Havnetakst afhænger af fartøjets størrelse og fremgår af det til enhver tid gældende prisblad, som kan 
findes i Fregatten Jyllands museumsbutik, ved henvendelse til havnemyndigheden eller på 
www.fregatten-jylland.dk.  
 
For både med ophold i længere tid afregnes havneafgift i april og oktober. Større skibe afregner leje, el 
og vand månedsvis. Havnelejen er gældende for hele sæsonen, uanset at fartøjet i en periode 
eventuelt må forlægges fra havnen.  
 
Lystsejlere med kortere ophold afregner ved afgang og melder ankomst inden for åbningstid. Betaling 
kan ske digitalt ved afgang inden åbning.  
Mindre fartøjer har mulighed for udendørs vinteropbevaring – der betales i samme forbindelse for 
håndtering af fartøjet samt for forbrug og pladsleje. El og øvrige afregnes efter forbrug. 
Vand er inkluderet i havnelejen, medmindre der er tale om større forbrug, ved f.eks. daglig vanding af 
fartøjet, fast tilslutning til vand el.lign. 
 
Aftaler og opsigelse 
 
Bådejere, som ønsker at opholde sig i havnen i en længere periode, skal forud for ankomst indgå en 
skriftlig aftale om ophold i havnen. Aftalen kan opsiges med tre måneders varsel fra fartøjsejers side 
og tilsvarende med tre måneders varsel fra havnemyndighedens side.  
Bådejere er forpligtet til at gøre sig bekendt med standardreglementet for havnen, øvrige vilkår og 
regler for ophold i havnen samt priser. Brud på standardreglementet eller vilkår for ophold i 
fregatområdet betragtes som mislighold af aftalen og kan føre til øjeblikkelig bortvisning fra 
havneområdet.  
 
Alle fartøjer i havnen skal kunne fremvise ansvarsforsikring og bjærgningsforsikring/vragfjernelse ved 
indsejling i havnen.  
 
 
 
Havnemyndigheden kan opkræve depositum eller en bankgaranti ved længere tids ophold i havnen.  
Det er tilladt at have vinteroverdækket fartøjet fra november til og med marts medmindre andet er 
aftalt med Fregatinstitutionen. 
 
Udførelse af vedligehold og reparation i havneområdet 
 
Bådejere skal forud for iværksættelse af større reparationsarbejde på både/skibe i havnen have 
tilladelse af havnemyndigheden.  
 
Hvis båd/skib ligger på bedding eller havnepladsen, må bådejer som udgangspunkt ikke selv udføre 
reparationsarbejde medmindre det sker efter aftale med Fregatværftet. Hvis bådejer har tilladelse til 
selv at udføre dette på bedding eller plads, vil der blive opkrævet en takst for optag og ophold.   
 
Værftets maskinpark og værksteder må udelukkende betjenes af Fregatten Jyllands medarbejdere. 
Værftets udstyr og faciliteter kan kun anvendes eller lejes efter forudgående aftale. Dette gælder også 
opholdsrum, bad og toiletter.  
 
Der vil blive opkrævet depositum forud for iværksættelse af reparation/vedligehold og optag på 
bedding afhængig af skibets størrelse og stand.  
 
Færdsel på havnen 
 
Af hensyn til museets brugere må ærindekørsel med motoriserede køretøjer, cykler og vogne mm. ske 
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i området uden for museets åbningstid. Ejere af fartøjer i havnen er forpligtet til at orientere sig om 
åbningstider, der fremgår af www.fregatten-jylland.dk. 
 
Ærindekørsel foregår bag om Fregatten – imellem værft og skib. Det er ikke tilladt at færdes imellem 
skib og museumsbygningen (museumspladsen). Motoriserende køretøjer må færdes på molen og ikke 
på træbroen.  
Køretøjer må ikke efterlades noget sted på havneområde – benyt P-pladsen foran museumsbygningen.  
Hunde skal føres i snor i området.  
 
Brandveje og brandsikring  
 
Brandveje og arealer må ikke blokeres af udstyr. Arealet hele vejen rundt om Fregatten Jyllands dok er 
at regne som brandvej, det samme gælder for arealet mellem værftshal og værftsbygning ud mod 
vigen. Stenmolen ud langs broen er brandvej. Brandudstyr og elektriske installationer om bord holdes i 
forsvarlig stand. 
 
Åben ild – herunder rygning og grille – er strengt forbudt. Rygning kan kun finde sted uden for 
fregatområde.  
 
Ankomst for gæstende fartøjer 
 
Anløbsområdet for gæstende fartøjer er fortrinsvist den østlige havnebro. Hvis havnens midermole og 
vestlige bro benyttes, skal det ske efter aftale og mod betaling af både havneleje og adgangsbillet til 
Fregatten Jylland. Vilkår for anmeldelse af ankomst, betaling og priser fremgår af Fregatten Jyllands 
til enhver tid gældende takstblad, som findes på www.fregatten-jylland.dk.  
 
Udlevering af adgangskode sker ved personlig henvendelse i museumsbutikken. Adgangskode til 
fregatområdet må ikke deles med andre.  
 
Brud på regler og vilkår 
 
Fregatområdets gæster har pligt til at orientere sig i vilkår og regler for ophold i fregatområdet. Brud 
på regler og vilkår kan blive betragtet som mislighold af aftale og kan medføre øjeblikkelig opsigelse 
og bortvisning fra havnen. 
 
Hvis et skib opholder sig eller efterlades uden tilladelse fra havnemyndigheden, forbeholder Fregatten 
Jylland sig retten til at fjerne skibet til afhændelse. Dette vil ske for ejers risiko og regning.    
 
 
 
 

http://www.fregatten-jylland.dk/
http://www.fregatten-jylland.dk/

